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Kontakte Anlass «Machen Nachhaltigkeitsberichte 
Unternehmen nachhaltiger?», 09.  September 2025 
Einleitung und Moderation 

 

Jürg Pfister 

Generalsekretär der Akademie der Naturwissenschaften Schweiz (SCNAT) 

+41 31 306 93 03・juerg.pfister@scnat.ch 

Wissenschaft / Forschung 

 
 
 

Gabriela Nagel: Kurzvortrag «Wesen und Zweck der Nachhaltigkeitsberichte»  

Professorin für Financial Management an der ZHAW School of Management and 
Law. Leiterin Institut für Financial Management, Stv. Leiterin Abteilung Banking, 
Finance, Insurance 

Themen: Rechnungslegung・finanzielle und nichtfinanzielle Berichterstattung・
Unternehmenssteuerung・Management  

+41 58 934 78 51・gabriela.nagel@zhaw.ch 

 

Valentin Jentsch: Kurzvortrag «Nachhaltigkeitsregulierung in der EU: Ein 
Statusupdate» 

Assistenzprofessor für Gesellschaftsrecht, Universität St. Gallen 

Themen: Aktienrecht ・Finanzmarktregulierung・nachhaltige 
Unternehmensführung 

+41 71 224 30 95・valentin.jentsch@unisg.ch  

mailto:juerg.pfister@scnat.ch
tel:+41589347851
https://www.zhaw.ch/de/ueber-uns/person/nail
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 David N. Bresch: Kurzvortrag «Offenlegung von Klimarisiken als 
Wettbewerbsvorteil» 

Professor für Wetter- und Klimarisiken am Departement 
Umweltsystemwissenschaften, ETH Zürich / MeteoSchweiz 

Themen: Auswirkungen von Extremereignissen auf sozio-ökonomische Systeme
・Resiliez・Risikodialog ・Offenlegung physischer Klimarisiken 

+41 44 632 77 87・dbresch@ethz.ch 

 

Giulia Neri-Castracane 

Assoziierte Professorin für Gesellschaftsrecht und Leiterin des Departements für 
Handelsrecht, Universität Genf  

Themen: Nachhaltigkeit ・ Impact Investing ・Sozialunternehmen ・ 
Philanthropie 

 +41 22 379 85 11・Giulia.Neri-Castracane@unige.ch 

 Nadine Strauss 

Assistenzprofessorin für Strategische Kommunikation und Medienmanagement 
am Institut für Kommunikations- und Medienforschung, Universität Zürich 

Themen: Nachhaltigkeitskommunikation ・Finanzmarktkommunikation ・
Unternehmenskommunikation  

+41 44 635 20 75・n.strauss@ikmz.uzh.ch  
 Beat Affolter 

Professor für Corporate Finance, Leitung Fachstelle Corporate Performance and 
Sustainable Financing, ZHAW School of Management and Law 

Themen:  Corporate Finance und Nachhaltigkeit ・Sustainable Finance ・
Digital Sustainable Finance  

+41  58 934 45 98・beat.affolter@zhaw.ch 
 

Geschäftsstelle Akademien 

 

Bernard Lehmann 

Präsident der Kommission Wissenschaft und Politik der Akademien der 
Wissenschaften Schweiz und der gleichnamigen Plattform der Akademie der 
Naturwissenschaften Schweiz (SCNAT) 

lehmann@retired.ethz.ch 
 

 Filippo Lechthaler 

Leiter des Bereiches Wissenschaft und Politik und von ProClim - Forum für Klima 
und globalen Wandel der Akademie der Naturwissenschaften Schweiz (SCNAT) 

+41 31 306 93 51・filippo.lechthaler@scnat.ch 

tel:+41446327787
mailto:dbresch@ethz.ch
mailto:Giulia.Neri-Castracane@unige.ch
tel:+41589344598
mailto:beat.affolter@zhaw.ch
mailto:lehmann@retired.ethz.ch
mailto:filippo.lechthaler@scnat.ch
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Antje Mosler 

Beraterin Politikdialog der  
Akademie der Naturwissenschaften Schweiz (SCNAT) 

+41 31 306 93 27・antje.mosler@scnat.ch 
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